1

平成 30 年 12 月 21 日

各     位

 会 社 名 大阪有機化学工業株式会社

 代 表 者 代表取締役社長 上林 泰二

  (コード番号：4187 東証第一部)

 問合せ先  取締役執行役員管理本部長

  本田 宗一

  TEL 06-6264-5071（代表）

監査役及び補欠監査役の候補者選任に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 12 月 21 日開催の取締役会において、監査役及び補欠監査役の候補者

を決定し、平成 31 年 2 月 27 日開催予定の第 72 期定時株主総会にその選任を付議すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 監査役の選任について

平成 31 年 2 月 27 日開催予定の第 72 期定時株主総会終結の時をもって、監査役吉村

勲氏は任期満了に伴い退任するため、監査役 1名の選任について付議いたします。

（１）監査役候補者の氏名及び略歴

氏   名 略 歴
所有する当社

の株式数

吉田
よ し だ

 恭子
や す こ

（昭和51年11月26日生）

平成 12 年 10 月 朝日監査法人

（現 有限責任あずさ監査法人）入所

平成 17 年 7 月 吉田公認会計士事務所（現）

0 株

(注）1. 候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。

2. 吉田恭子氏は、会社法に定める社外監査役候補者です。

3．同氏は東京証券取引所の上場規則で定める独立役員の要件を満たしており、同氏の選任が

承認された場合には、独立役員として指定する予定であります。

2

2. 補欠監査役の選任について

平成 31 年 2 月 27 日開催予定の第 72 期定時株主総会終結の時をもって、補欠監査役

北本幸仁氏及び宮藤幸一氏は選任の有効期間が満了となるため、補欠監査役 2名の選任

について付議いたします。

（１）補欠監査役候補者の氏名及び略歴

氏   名 略 歴
所有する当社

の株式数

吉村
よしむら

 正機
まさき

（昭和 52 年 3 月 18 日生）

平成 15 年 10 月 あずさ監査法人

（現 有限責任あずさ監査法人）入所

平成 20 年 11 月 株式会社 KPMG 入社

平成 25 年 1 月 吉村正機公認会計士事務所（現）

平成 25 年 1 月 ビジネスアスリーツ株式会社

代表取締役（現）

平成 28 年 10 月 株式会社フルジェンテ

代表取締役（現）

平成 29 年 7 月 内藤証券株式会社 社外監査役（現）

0 株

久保田
く ぼ た

 有子
ゆうこ

（昭和 49 年 7 月 15 日生）

平成 12 年 4月  第一東京弁護士会 登録

平成 12 年 4月  東京ファミリー法律事務所

（現 真和総合法律事務所）入所

平成 14 年 12 月 大阪弁護士会 登録

平成 15 年 2月  弁護士法人エートス・

エートス法律事務所 入所

平成 30 年 5 月 ヒヤマ・クボタ法律事務所（現）

0 株

(注）1. 候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。

2. 吉村正機氏は、社外監査役候補者吉田恭子氏の補欠監査役として選任するものでありま

す。

3. 久保田有子氏は、社外監査役檜山洋子氏の補欠監査役として選任するものであります。

4．当社は、補欠の社外監査役候補者吉村正機氏及び久保田有子氏が監査役に就任した場合

には、東京証券取引所に対し、独立役員として届け出る予定であります。

3. 就任予定日

平成 31 年 2月 27 日

以上